



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09032022-234015
CG-DL-E-09032022-234015

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1003]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 9, 2022/फाल्गुन 18, 1943

No. 1003]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 9, 2022/PHALGUNA 18, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2022

का.आ. 1035(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2362, 5176 तारीख 17.06.2021, 13.12.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 17.06.2021, 13.12.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 29+530 से 33+100 कि.मी. तक बहादुरपुर-बाईपास, कि.मी. 20+300 से 21+930 कि.मी. तक अतरेजी बाईपास, कि.मी. 25+500 से 26+800 तक बंगला बाईपास, कि.मी. 52+475 से 53+875 तक साजनमड कलां-बाईपास, (कुरवाई-मुंगावली-से-चंदेरी रोड) (सेक्शन-1) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने / चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन फ्री प्रेस, नई दुनिया में शुक्रवार 19 नवंबर 2021 और पत्रिका में शुक्रवार 24 दिसंबर 2021, द पायोनिर में सोमवार 27 दिसंबर 2021, को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के अशोकनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 29+530 से 33+100 कि.मी. तक बहादुरपुर-बाईपास, कि.मी. 20+300 से 21+930 कि.मी. तक अतरेजी बाईपास, कि.मी. 25+500 से 26+800 तक बंगला बाईपास, कि.मी. 52+475 से 53+875 तक साजनमउ कलां-बाईपास, (कुरवाई-मुंगावली-से-चंदेरी रोड) (सेक्शन-1) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: अशोकनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मुंगावली				
	गांव का नाम: अतरेजी				
1	217/1,21 7/2,217/ 3,217/4, 217/5	निजी	सिंचित	0.06	बलराम सिंह पुत्र मेहरबान सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम अतरेजी तहसील बहादुरपुर जिला अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१७/१)
2	217/1,21 7/2,217/	निजी	सिंचित	0.02	इंद्राजसिंह पुत्र मेहरबान सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम अतरेजी तहसील

	3,217/4, 217/5				बहादुरपुर जिला अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१७/२)
3	217/1,21 7/2,217/ 3,217/4, 217/5	निजी	सिंचित	0.018	रामराज सिंह पुत्र मेहरबान सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम अतरेजी तहसील बहादुरपुर जिला अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१७/३)
4	217/1,21 7/2,217/ 3,217/4, 217/5	निजी	सिंचित	0.25	अरविंद सिंह पुत्र गजराज सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम अतरेजी तहसील बहादुरपुर जिला अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१७/४)
5	217/1,21 7/2,217/ 3,217/4, 217/5	निजी	सिंचित	0.25	ज्ञानसिंह पुत्र गजराज सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम अतरेजी तहसील बहादुरपुर जिला अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१७/५)
6	228	निजी	सिंचित	0.624	रणवीर सिंह पुत्र कमर सिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२८/१)
7	251	निजी	सिंचित	0.5	कमर साहब पुत्र बाबूलाल जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२५१)
8	259/1/1, 259/1/2, 259/1/3, 259/1/4, 259/1/5, 259/1/6, 259/2,25 9/315,25 9/315/k, 259/315/ kh	अन्य	सिंचित, खेल मैदान	0.638	रामनिवास पुत्र तुलसीराम जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२५९/१/१)
9	259/1/1, 259/1/2,	अन्य	सिंचित, खेल मैदान	0.24	मुन्ना पुत्र तुलसीराम जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी

	259/1/3, 259/1/4, 259/1/5, 259/1/6, 259/2,25 9/315,25 9/315/k, 259/315/ kh				(२५९/१/२)
10	259/1/1, 259/1/2, 259/1/3, 259/1/4, 259/1/5, 259/1/6, 259/2,25 9/315,25 9/315/k, 259/315/ kh	अन्य	सिंचित, खेल मैदान	0.23	गुड्डू पुत्र तुलसीराम जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२५९/१/४)
11	259/1/1, 259/1/2, 259/1/3, 259/1/4, 259/1/5, 259/1/6, 259/2,25 9/315,25 9/315/k, 259/315/ kh	अन्य	सिंचित, खेल मैदान	0.271	विमलेश पुत्र भैयालाल जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२५९/१/६)
12	259/1/1, 259/1/2, 259/1/3, 259/1/4, 259/1/5, 259/1/6, 259/2,25 9/315,25	अन्य	सिंचित, खेल मैदान	0.23	संतोष पुत्र भैयालाल जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२५९/१/३)

	9/315/k, 259/315/ kh				
13	274	सरकारी	रास्ता	0.0406	मध्य प्रदेश शासन (२७४)
	गांव का नाम: बरखेडा जमाल				
14	110	निजी	सिंचित	0.067	शिवप्रसाद, विष्णुप्रसाद, कामता प्रसाद पुरुषोत्तम पुत्रगण भैयालाल जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (११०)
15	111	निजी	सिंचित	0.091	शिवप्रसाद, विष्णुप्रसाद, कामता प्रसाद पुरुषोत्तम पुत्रगण भैयालाल जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१११)
16	112	निजी	सिंचित(शासकीय मंदिर)	0.654	मंदिर श्रीराम जानकी प्रबंधक कलेक्टर महोदय मंडल पता ग्राम भूमि स्वामी (११२)
17	114	सरकारी	रास्ता	0.084	मध्यप्रदेश शासन (११४)
18	130/1/min/1,130/ 1/min/2, 130/1/min/3,130/ 2,130/3, 130/4,130/5,130/ 6	निजी	सिंचित	0.105	अजुष्टी बाई पत्नी अर्जुन सिंह जाति कलावत पता ग्राम भूमि स्वामी (१३०/६)
19	131/1,131/2/k/min/1,131/ 2/k/min/2,131/2	निजी	सिंचित	0.153	मोहित पुत्र तिलक सिंह जाति कलावत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३१/१)
20	131/1,131/2/k/min/1,131/ 2/k/min/2,131/2	निजी	सिंचित	0.418	रूपसिंह, बलवी सिंह पुत्रगण भीकम सिंह 0.168 हैक्टेयर बुधिया पुत्री कसिया

	n/1,131/ 2/k/min/ 2,131/2				हिस्सा 2.594 हैक्टेयर जाति अहिरवार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३१/२/१)
21	131/1,13 1/2/k/mi n/1,131/ 2/k/min/ 2,131/2	निजी	सिंचित	0.418	हरगोविन्द, करन, बालिग लल्लू नाबालिग पुत्रगण रमचा, गुलाब बाई बालिग मुन्नी, रामसखी, नाबालिग पुत्रियां रमचा नाबालिग संरक्षक मां स्वयं मेवईया बेवा रमचा जाति चमार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३१/२/२)
22	132	निजी	सिंचित	0.052	घासीराम गंगाराम मलखान पुत्रगण बलीराम 3/6 काशीराम, हरीराम, चन्द्रभान, लाखन सिंह पुत्र हीरालाल रम्भाबाई, गोराबाई, कबूलाबाई पुत्रिया हीरालाल हि. 1/6 गुलाब सिंह पुत्र बलीराम 0.169 है. चंदन सिंह पुत्र घासीराम 0.209 है. ललता बाई पिता चतुरभुज 1/6 जाति दांगी पता ओडेर बहादुरपुर भूमि स्वामी (१३२)
23	134/1,13 4/2ka,13 4/kha	निजी	सिंचित	0.175	खुब सिंह पुत्र परता जाति चमार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३४/१)
24	134/1,13 4/2ka,13 4/kha	निजी	सिंचित	1.118	इमरतसिंह पुत्र परता जाति अहिरवार पता बरखेड़ा जमाल बहादुरपुर, अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१३४/२/१)
गांव का नाम: झागर बमूरिया					
25	28	सरकारी	रास्ता	0.023	मध्यप्रदेश शासन (२८)
26	73	सरकारी	असिंचित	0.021	मध्यप्रदेश शासन (७३)

27	74	सरकारी	मरघट	0.116	मध्यप्रदेश शासन (७४)
28	81/1	निजी	असिंचित	0.014	भोपतिया पुत्र धुन्धा जाति अहिरवार पता ग्राम भूमि स्वामी (८१/१)
29	82	निजी	सिंचित	0.079	देवी सिंह पुत्र हरनाम सिंह जाति यादव पता ग्राम भूमि स्वामी (८२)
30	83	निजी	सिंचित	0.068	बैजनाथ पुत्र राजाराम जाति यादव पता ग्राम भूमि स्वामी (८३/२)
गांव का नाम: ओडेर					
31	654	निजी	सिंचित	0.012	मन्दिर श्रीराम जानकी प्रबंधक कलेक्टर गुना भूमि स्वामी (६५४)
32	655	निजी	सिंचित	0.088	सरस्वती बाई पुत्री वल्देव सिंह बेवा तोरन सिंह जाति लोधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५५)
33	656	निजी	सिंचित	0.968	सरस्वती बाई पुत्री वल्देव सिंह बेवा तोरन सिंह जाति लोधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५६)
34	664	सरकारी	नाला	0.038	मध्य प्रदेश शासन (६६४)
गांव का नाम: साजनमउ कला					
35	128/1/ n- 1,128/1/ min- 2,128/2/ min- 1,१२८/२ /min- २,128/2/ min- 3,128/3/	निजी	सिंचित	0.024	रामप्रताप पुत्र अजबसिंह बैनीबाई पुत्री अजय सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२८/२/१)

	min/- 1,128/3/ min-2				
36	129	निजी	सिंचित	0.255	अविनाश पुत्र संतोष कुमार जाति सोनी पता निवासी मुंगावली तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी , प्रियंका पत्नी अविनाश जाति सोनी पता निवासी मुंगावली तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (१२९)
37	130	सरकारी	पठार	0.198	मध्य प्रदेश शासन (१३०)
38	131/1,13 1/2,131/ 3	निजी	सिंचित	0.024	अविनाश पुत्र संतोष कुमार जाति सोनी पता निवासी मुंगावली तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी , प्रियंका पत्नी अविनाश जाति सोनी पता निवासी मुंगावली तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (१३१/२)
39	132/1,13 2/2	निजी	सिंचित	0.139	बीर सिंह पुत्र देवीसिंह हिस्सा 1/2, प्रभा बेवा भागीरथ इन्द्रभान पुत्र भागीरथ हिस्सा 1/2 जाति अहीर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३२/२)
40	16	निजी	सिंचित	0.022	अहमद खां पुत्र गुलाब खां जाति मुसलमान पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१६)
41	173	निजी	सिंचित	0.469	तोफान सिंह पुत्र मोहन सिंह हिस्सा 0.186 हेक्टेयर, आशाबाई पुत्री तोफान सिंह पत्नि केदार सिंह हिस्सा 0.104 हेक्टेयर, पिस्ताबाई पुत्री तोनसिंह बेवा उमकार सिंह हिस्सा 0.311 हेक्टेयर, मिथलेश बाई पुत्री तोफान सिंह पत्नि रामराजा

					हिस्सा 0.836 हेक्टेयर, कुल हिस्सा 1/4 जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी प्रतिपाल सिंह ,जसवंत सिंह पुत्रगण अमोल सिंह हिस्सा 1/16 सिरनाम सिंह , कमल सिंह पुत्र मोती सिंह हिस्सा 1/8, राधा बाई बेवा अमोल सिंह, प्रतिपाल सिंह , जसवंत सिंह पुत्रगण अमोल सिंह , गुडडी बाई, ब्रजेश बाई ममता बाई पुत्रीया अमोल सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भैरोसिंह, गंगाराम, चन्द्रभान सिंह पुत्र उधम सिंह हिस्सा 1/4 भैरोसिंह , गंगाराम, चन्द्रभान सिंह पुत्र उधम सिंह , जयकुवर बाई, शारदा बाई, गुडडी बाई , अच्छी बाई भागवती बाई पुत्रीया उधमसिंह , बादाम सिंह पुत्र देवसिंह पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७३)
42	174	निजी	सिंचित	0.004	भैरोसिंह पिता उधम सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७४)
43	175	निजी	सिंचित	0.055	तोफान सिंह पुत्र मोहन सिंह हिस्सा 0.186 हेक्टेयर, आशाबाई पुत्री तोफान सिंह पत्नि केदार सिंह हिस्सा 0.104 हेक्टेयर, पिस्ताबाई पुत्री तोनसिंह बेवा उमकार सिंह हिस्सा 0.311 हेक्टेयर, मिथलेश बाई पुत्री तोफान सिंह पत्नि रामराजा हिस्सा 0.836 हेक्टेयर, कुल हिस्सा 1/4 जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी , भैरोसिंह , गंगाराम, चन्द्रभान सिंह पुत्र उधम सिंह हिस्सा 1/4, भैरोसिंह ,

					गंगाराम, चन्द्रभान सिंह पुत्र उधम सिंह, जयकुवर बाई, शारदा बाई, गुडडी बाई, अच्छी बाई भागवती बाई पुत्रीया उधमसिंह, बादाम सिंह पुत्र देवसिंह पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी प्रतिपाल सिंह, जसवंत सिंह पुत्रगण अमोल सिंह हिस्सा 1/16 सिरनाम सिंह, कमल सिंह पुत्र मोती सिंह हिस्सा 1/8, राधा बाई बेवा अमोल सिंह, प्रतिपाल सिंह, जसवंत सिंह पुत्रगण अमोल सिंह, गुडडी बाई, ब्रजेश बाई ममता बाई पुत्रीया अमोल सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७५)
44	177/1/1, 177/1/2, 177/2/1, 177/2/2, 177/2/3, 177/3/1, 177/3/2	निजी	सिंचित	0.03	मेहरबान सिंह पुत्र खिलान सिंह गुडडी बाई पत्नि नारायण सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७७/१/१)
45	177/1/1, 177/1/2, 177/2/1, 177/2/2, 177/2/3, 177/3/1, 177/3/2	निजी	सिंचित	0.03	मुलायम सिंह पुत्र गजराज सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७७/१/२)
46	177/1/1, 177/1/2, 177/2/1, 177/2/2, 177/2/3, 177/3/1, 177/3/2	निजी	सिंचित	0.03	सौभाग्य सिंह, राम प्रकाश, जयपाल सिंह, पुत्रगण कल्याण सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७७/२/१)
47	177/1/1,	निजी	सिंचित	0.041	राजधर सिंह पुत्र मोवत सिंह

	177/1/2, 177/2/1, 177/2/2, 177/2/3, 177/3/1, 177/3/2				जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७७/२/२)
48	177/1/1, 177/1/2, 177/2/1, 177/2/2, 177/2/3, 177/3/1, 177/3/2	निजी	सिंचित	0.03	जगन्नाथ पिता मोलत सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७७/२/३)
49	178/1,17 8/2	निजी	इरगेयिटिड्	0.073	सुगंधा बाई बेवा गुलाब जाति यादव पता साजनमऊ कला तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, ओमप्रकाश पुत्र गुलाब जाति यादव पता साजनमऊ कला तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, जीतेन्द्र पुत्र गुलाब जाति यादव पता साजनमऊ कला तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, कौशल्या बाई पुत्री गुलाब जाति यादव पता साजनमऊ कला तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी, अहिल्या बाई गुलाब जाति यादव पता साजनमऊ कला तहसील मुंगावली अशोकनगर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७८/१)
50	178/1,17 8/2	निजी	इरगेयिटिड्	0.146	भैरोसिंह पिता उधम सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७८/२)
51	179	निजी	सिंचित	0.039	मध्य प्रदेश शासन (१७९)
52	180	निजी	सिंचित	0.005	ब्रजभान सिंह पिता भीकम सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी

					(१८०)
53	181	निजी	सिंचित	0.064	प्रभा बाई बेवा परमाल सिंह, रामपाल, अभिषेक, पुत्रगण परमाल सिंह मीना बाई पुत्री परमाल सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१८१)
54	19/2/k,1 9/2/kh,1 9/2/g,19/ 2/gh	निजी	सिंचित	0.03	ललता बाई बेवा रघुवीर सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१९/२/१)
55	19/2/k,1 9/2/kh,1 9/2/g,19/ 2/gh	निजी	सिंचित	0.05	कलेक्टर सिंह रामप्रवेया पुत्रगण शंकरसिंह पप्पी बाई , कौशल्याबाई पुत्री शंकर सिंह जाति पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१९/२/२)
56	19/2/k,1 9/2/kh,1 9/2/g,19/ 2/gh	निजी	सिंचित	0.02	जोतसिंह पुत्र दिवान सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१९/२/३)
57	19/2/k,1 9/2/kh,1 9/2/g,19/ 2/gh	निजी	सिंचित	0.02	गजराम सिंह पुत्र दिवान सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१९/२/४)
58	19/3	निजी	सिंचित	0.428	परमाल सिंह जयराम , गुड्डाबाई पुत्री जयराम , जाति आदिवासी पता निवासी असपतखेडी भूमि स्वामी (१९/३)
59	203/1,20 3/2	निजी	सिंचित	0.034	राजकुंवर बेवा जुगराज सिंह, बलराम पुत्र जुगराज सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२०३/१)
60	203/1,20 3/2	निजी	सिंचित	0.06	बून्दाबाई बेवा अमरसिंह, केशव सिंह, मोहन सिंह, राजेन्द्र सिंह, भरत सिंह पुत्रगण अमर सिंह गुडडी

					बाई पुत्री अमर सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२०३/२)
61	204	निजी	सिंचित	0.169	नथन, परमाल, लालाराम पुत्रगण मालम सिंह गुडडी बाई पुत्री मालम सिंह जाति अहीर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२०४)
62	205	निजी	सिंचित	0.094	माखन सिंह पुत्र भीकम सिंह जाति यादव पता साजनमउ कला मुंगावली कला मुंगावली अशोकनगर मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (२०५)
63	217/1/1	निजी	सिंचित	0.173	सन्तोष, इन्द्राज, गेन्दराज पुत्र सुखलाल जाति लुहार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/१/१)
64	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.1	रामचन्द्र पुत्र प्रताप सिंह जाति लुहार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/१/२)
65	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.1	जानी, खलक सिंह पिता बाबूलाल जाति लुहार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/१/३)
66	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/	निजी	सिंचित	0.3	पन्नलाल पिता खुशालसिंह जाति लुहार भूमि स्वामी (२१७/२)

	2/1/3,21 7/2/2,21 7/3				
67	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.01	बलवन्त सिंह पुत्र खिलन सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/२/१/१)
68	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.08	गंगाराम पुत्र तखत सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/२/२/२)
69	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.013	नारायण सिंह पुत्र खिलान सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/२/१/२)
70	217/1/2, 217/1/3, 217/2/1/ 1,217/2/ 1/2,217/ 2/1/3,21 7/2/2,21 7/3	निजी	सिंचित	0.03	मेहरवान सिंह पुत्र खिलान सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१७/२/१/३)
71	219/1,21 9/2,219/ 3,219/4	निजी	सिंचित	0.08	खलक सिंह पुत्र भीकम सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१९/१)

72	219/1,21 9/2,219/ 3,219/4	निजी	सिंचित	0.07	वज्रभान सिंह पुत्र भीकम सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१९/२)
73	219/1,21 9/2,219/ 3,219/4	निजी	सिंचित	0.034	तुलाराम पुत्र फूलसिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१९/३)
74	219/1,21 9/2,219/ 3,219/4	निजी	सिंचित	0.034	प्राण सिंह पुत्र फूलसिंह जाति अहीर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२१९/४)
75	221	सरकारी	कुआ	0.01	मध्यप्रदेश शासन (२२१)
76	222	सरकारी	रास्ता	0.049	मध्यप्रदेश शासन (२२२)
77	223/1,22 3/2,223/ 3	अन्य	सिंचित	0.296	जगननाथ पिता मोलत सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२३/३)
78	223/1,22 3/2,223/ 3	अन्य	सिंचित	0.1	राजधरा सिंह पुत्र मोवत सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२३/२)
79	227/1,22 7/2	निजी	सिंचित	0.03	भगवत सिंह पुत्र श्रीराम जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२३१/१)
80	227/1,22 7/2	निजी	सिंचित	0.04	शिशुपाल सिंह पुत्र श्रीराम जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२७/२)
81	229/1,22 9/2/1,22 9/2/2	निजी	सिंचित	0.254	श्रीबाई बेवा रूमालसिंह , प्रताप सिंह , राजपाल सिंह पुत्रगण रूमाल सिंह , हिस्सा 3/4 कृष्णापाल , अजयपाल , पुत्रगण हीरालाल , ममताबाई पुत्री हीरालाल हिस्सा 1/4 जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२९/२/१)
82	229/1,22 9/2/1,22	निजी	सिंचित	0.035	उम्मेद सिंह पिता लक्ष्मण सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी

	9/2/2				(२२९/१)
83	229/1,22 9/2/1,22 9/2/2	निजी	सिंचित	0.19	उम्मेद सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२९/२/२)
84	230	सरकारी	कुंआ	0.01	मध्यप्रदेश शासन (२३०)
85	231/1,23 1/2	निजी	सिंचित	0.38	शिशुपाल सिंह पुत्र श्रीराम जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२३१/२)
86	231/1,23 1/2	निजी	सिंचित	0.37	भगवत सिंह पुत्र श्रीराम जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२३१/१)
87	232/1/1, 232/1/2, 232/2	निजी	सिंचित	0.052	श्रीराम पुत्र रामसिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२३२/१/१)
88	232/1/1, 232/1/2, 232/2	निजी	सिंचित	0.05	मुन्ना पुत्र पन्नालाल जाति लुहार पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२३२/२)
89	234/1,23 4/2,234/ 2/1,234/ 2/2,234/ 2/3,234/ 2/4/1,23 4/2/4/2,2 34/3	अन्य	असिंचित, सिंचित	0.44	सेवा खातेदार मध्यप्रदेश शासन (२३४/२)
90	55/min- 3,55/1/m in- 1,55/1/3, 55/2	अन्य	असिंचित, खल खादम, सिंचित, मक्का मकान	0.158	मध्य प्रदेश शासन (५५/१/१)
91	55/min- 3,55/1/m in- 1,55/1/3, 55/2	अन्य	असिंचित, खल खादम, सिंचित, मक्का मकान	0.15	कपूरी बाई पत्नी खिलान सिंह जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५५/१/४)

गांव का नाम: सुमेर					
92	143	सरकारी	नाला	0.047	मध्यप्रदेश शासन (१४३)
93	16/1/1	सरकारी	चरनोई	2.01	मध्यप्रदेश शासन (१६/१/१)
94	17	सरकारी	चरनोई	0.402	मध्यप्रदेश शासन (१७)
95	35	सरकारी	रास्ता	0.046	मध्यप्रदेश शासन (३५)
96	37	निजी	सिंचित	0.708	जयमंडल, कप्तान, भारत पुत्रगण परताप सिंह, श्रीबाई वेवा परताप सिंह नाबालिक रानू पुत्री मेहरवान सिंह, नाबालिक सोनू पुत्र मेहरवान सिंह, कुसुमबाई वेवा मेहरवान सिंह, कृष्णा बाई पुत्री परताप सिंह जाति राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी, लाखन सिंह , राम सिंह, रामदुलारेसिंह, पुत्रगण भूरेसिंह, रामसखी पुत्री भूरेसिंह जाति राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३७)
97	39	निजी	सिंचित	0.219	ब्रजा पुत्र करन जाति आदिवासी पता ग्राम भूमि स्वामी (३९)
98	48	सरकारी	रास्ता	0.055	मध्यप्रदेश शासन (४८)
99	50	निजी	सिंचित	0.624	मु, काशीबाई बेवा परताप सिंह धनपाल सिंह, शिवराजसिंह, यशवंत सिंह , प्रदीप सिंह पुत्रगण परतापसिंह रामसखी बेवा बलराम श्रेयांश पुत्र बलराम रमा शिवा पुत्रिया बलराम जाति राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५०)
100	56/1/Ka	निजी	सिंचित	0.138	जसवंत सिंह पुत्र प्रताप सिंह

					जाति बैस पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५६/१/१)
101	57	निजी	सिंचित	0.522	मोहर सिंह , टीका राम पुत्रगण अमरा 1/6 भूमि स्वामी निवासी ग्राम जाति ढीमर भूमि स्वामी गुमनोबाई वेवा आलम भूमि स्वामी धोखाबाई वेवा फुल्ला मलथूराम , मोहरलाल , परवत सिंह पुत्रगण फुल्ला , परमोबाई प्रेमबाई , चतरोबाई , गुड्डाबाई पुत्रियाँ फुल्ला जाति ढीमर भूमि स्वामी हल्की , नथिया , कलिया पुत्रियाँ आलम 5/6 भूमि स्वामी (५७)
102	76/1	निजी	सिंचित	0.209	प्राण सिंह पुत्रगण भगवत सिंह जाति राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७६/१)
103	78	निजी	सिंचित	0.894	तुलसीबाई वेवा बाबूलाल वीरेंद्र सुनील पुत्रगण बाबूलाल सुनिता सुविता पुत्रिया बाबूलाल हिस्सा 0.041 हेक्टेयर जाति ढीमर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी , मानसिंह शैतान सिंह , हरनाम पुत्र परमा गीता पुत्री परमा हिस्सा 0.164 हेक्टेयर कल्लू दारासिंह विजय बल्लू रमेश पुत्र लच्छू हिस्सा 8 पैसा , शीतल पुत्र अरजना जसौदा भग्गो बेटीबाई पुत्रिया अर्जना हिस्सा 35 पैसे रामपाल सिंह पुत्र लक्ष्मन सिंह कमला बाई सीताबाई पुत्री लक्ष्मन सिंह हिस्सा 1/2 जाति राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७८)
104	79/3/1	निजी	सिंचित	0.574	बाबूलाल नेतराम पुत्रगण भरोसा सरजूबाई , प्रेमबाई ,

					बतीबाई पुत्रीया भरोसा जाति रावत पता ग्राम भूमि स्वामी (७९/३/१)
105	79/4/1	निजी	सिंचित	0.69	बाबूलाल नेतराम पुत्रगण भरोसा सरजूबाई , प्रेमबाई , बतीबाई पुत्रीया भरोसा जाति रावत पता ग्राम भूमि स्वामी (७९/४/१)
106	80	सरकारी	नाला	0.08	मध्यप्रदेश शासन (८०)
			कुल	21.5726	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/38/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th March, 2022

S.O. 1035(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 2362, 5176 dated 17.06.2021, 13.12.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four-Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-346** on the stretch of land from Km. **29+530** to **33+100** Km. Bahadurpur-Bypass, km. **20+300** to **21+930** Km. Atreji-Bypass, Km. **25+500** to **26+800** km. **Bangla-Bypass**, Km. **52+475** to **53+875** km. Sajanmaukalan-Bypass in (**Kurwai-Mungawali-Chanderi-Road**) (Section-1) in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in **Free Press, Nai Duniya 19 November 2021 Friday**; and **Patrika 24 December 2021 Friday The Pioneer 27 December 2021 Monday** under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances;

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 29+530 to 33+100 Km. Bahadurpur-Bypass, km. 20+300 to 21+930 Km. Atreji-Bypass, Km. 25+500 to 26+800 km. **Bangla-Bypass**, Km. 52+475 to 53+875 km. Sajanmaukalan-Bypass in **(Kurwai-Mungaoli-Chanderi-Road** (Section-1) of the NH-No. 346 in the district of Ashoknagar in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: ASHOKNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mungaoli				
	Village: Atareji				
1	217/1,217/2,217/3,217/4,217/5	Private	irrigated	0.06	Balram Singh S/o Meherban Singh Caste Dangi Address Resident Village Atreji Tehsil Bahadurpur District Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 217/1
2	217/1,217/2,217/3,217/4,217/5	Private	irrigated	0.02	Indraj Singh S/o Meherban Singh Caste Dangi Address Resident Village Atreji Tehsil Bahadurpur District Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 217/2
3	217/1,217/2,217/3,217/4,217/5	Private	irrigated	0.018	Ramraj Singh S/o Meherban Singh Caste Dangi Address Resident Village Atreji Tehsil Bahadurpur District Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 217/3
4	217/1,217/2,217/3,217/4,217/5	Private	irrigated	0.25	Arvind Singh S/o Gajraj Singh Caste Dangi Address Resident Village Atreji Tehsil Bahadurpur District Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 217/4
5	217/1,217/2,217/3,217/4,217/5	Private	irrigated	0.25	Gyan Singh S/o Gajraj Singh Caste Dangi Address Resident Village Atreji Tehsil Bahadurpur District Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 217/5
6	228	Private	irrigated	0.624	Ranveer Singh S/o

					Kamar Singh Caste Dangi Address Resident Village Land Owner 228/1
7	251	Private	Irrigated	0.5	Kamar Sahab S/o Babulal Caste Dangi Address Resident Village Land Owner 251
8	259/1/1,259/1/2,259/1/3,259/1/4,259/1/5,259/1/6,259/2,259/315,259/315/k,259/315/kh	Common	irrigated,khel medan	0.638	Ramniwas S/o Tulsiram Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 259/1/1
9	259/1/1,259/1/2,259/1/3,259/1/4,259/1/5,259/1/6,259/2,259/315,259/315/k,259/315/kh	Common	irrigated,khel medan	0.24	Munna S/o Tulsiram Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 259/1/2
10	259/1/1,259/1/2,259/1/3,259/1/4,259/1/5,259/1/6,259/2,259/315,259/315/k,259/315/kh	Common	irrigated,khel medan	0.23	Guddu S/o Tulsiram Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 259/1/4
11	259/1/1,259/1/2,259/1/3,259/1/4,259/1/5,259/1/6,259/2,259/315,259/315/k,259/315/kh	Common	irrigated,khel medan	0.271	Vimlesh S/o Bhaiyalal Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 259/1/6
12	259/1/1,259/1/2,259/1/3,259/1/4,259/1/5,259/1/6,259/2,259/315,259/315/k,259/315/kh	Common	irrigated,khel medan	0.23	Santosh S/o Bhaiyalal Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 259/1/3
13	274	Government	rasta	0.0406	Government Of Madhya Pradesh 274
Village: Barkheda Jamal					
14	110	Private	irrigated	0.067	Shivprasad, Vishnuprasad, Kamtaprasad, Purushuttam Sons Bhaiyalal Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 110
15	111	Private	irrigated	0.091	Shivprasad, Vishnuprasad, Kamtaprasad, Purushuttam Sons Bhaiyalal Caste Brahman Address Resident Village Land Owner 111
16	112	Private	irrigated(govt.temple)	0.654	Mandir Shri Ram Janki Manager Collector Sir

					Mandal Address Village Land Owner 112
17	114	Government	rasta	0.084	Madhya Pradesh Government 114
18	130/1/min/1,130/1/min/2,1 30/1/min/3,130/2,130/3,13 0/4,130/5,130/6	Private	irrigated	0.105	Ajudyi Bai Wife Arjun Singh Caste Kalawat Address Village Land Owner 130/6
19	131/1,131/2/k/min/1,131/2/ k/min/2,131/2	Private	irrigated	0.153	Mohit S/o Tilak Singh Caste Kalawat Address Resident Village Land Owner 131/1
20	131/1,131/2/k/min/1,131/2/ k/min/2,131/2	Private	irrigated	0.418	Roop Singh, Balvisingh, Sons Bhikamsingh 0.168 Hec. Budhiya Daughter Kasia Part 2.594 Hec. Caste Ahirwar Address Resident Village Land Owner 131/2/1
21	131/1,131/2/k/min/1,131/2/ k/min/2,131/2	Private	irrigated	0.418	Hargovind, Karan, Adult Lallu, Minor Sons Ramcha, Gulab bai Adult Munni, Ramsakhi, Minor Daughters Ramcha Minor Guardian Mother Herself Mewaiya Widow Ramcha Caste Chamar Address Resident Village Land Owner 131/2/2
22	132	Private	irrigated	0.052	Ghashiram, Gangaram, Malkhan S/o Baliram 3/6 Kashiram, Hariram, Chandrbhan S/o Heera Lal Rambha, Gaurabai, Kabulabai D/o Heeralal 1/6 Gulab Singh S/o Baliram 0.169 Chandan Singh S/o Ghashiram 0.209 Lalta Bai D/o Chaturbhuj 1/6 Caste Dangi Address Resident Bahadurpur Land Owner 132
23	134/1,134/2ka,134/kha	Private	irrigated	0.175	Khubsingh S/o Parata Caste Chamar Address Resident Village Land Owner 134/1
24	134/1,134/2ka,134/kha	Private	irrigated	1.118	Imratsingh S/o Parata Caste Ahirwar Address

					Barkheda Jamal Bahadurpur, Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 134/2/1
	Village: Jhagar Bamuriya				
25	28	Government	Rasta	0.023	Madhyapradesh Government 28
26	73	Government	Non Irrigated	0.021	Madhyapradesh Government 73
27	74	Government	Marghat	0.116	Madhyapradesh Government 74
28	81/1	Private	Non Irrigated	0.014	Bhoptiya S/O Dhundha caste Ahirwar address Village land owner 81/1
29	82	Private	irrigated	0.079	Devi Singh S/O Harnam Singh caste Yadav Address Village Land Owner 82
30	83	Private	Irrigated	0.068	bejnath S/O rajaram caste yadav address village land owner 83/2
	Village: Oder				
31	654	Private	Irrigated	0.012	Mandir Shri Ram Janaki Manager Collector Guna Land Owner 654
32	655	Private	Irrigated	0.088	Saraswati Bai Daughter Valdev Singh Widow Toran Singh Caste Lodhi Address Resident Village Land Owner 655
33	656	Private	irrigated	0.968	Saraswati Bai Daughter Valdev Singh Widow Toran Singh Caste Lodhi Address Resident Village Land Owner 656
34	664	Government	nala	0.038	Madhya Pradesh Government 664
	Village: Sajanmau Kalan				
35	128/1/min-1,128/1/min- 2,128/2/min-1,128/2/min- 2,128/2/min-3,128/3/min/- 1,128/3/min-2	Private	irrigated	0.024	Ram Pratap S/o Ajab Singh Bainibai Daughter Ajay Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner

					128/2/1
36	129	Private	Irrigated	0.255	Avinash Son Santosh Kumar Caste Soni Address Resident Mungawali Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner, Priyanka Wife Avinash Caste Soni Address Resident Mungawali Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh land owner 129
37	130	Government	Pathar	0.198	Madhya Pradesh Government 130
38	131/1,131/2,131/3	Private	Irrigated	0.024	Avinash Son Santosh Kumar Caste Soni Address Resident Mungawali Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner, Priyanka Wife Avinash Caste Soni Address Resident Mungawali Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh land owner 131/2
39	132/1,132/2	Private	irrigated	0.139	Birsingh Son Devisingh Part 1/2, Prabha Widow Bhagirath Indrabhan Son Bhagirath Part 1/2 Caste Ahir Address Resident Village Land Owner 132/2
40	16	Private	Irrigated	0.022	Ahmed Khan Son Gulab Khan Caste Muslim Address Resident Village Land Owner 16
41	173	Private	irrigated	0.469	Tofan Singh Son Mohan Singh Part 0.186 hectare, Ashabai Daughter Tofan Singh Wife Kedar Singh Part 0.104 hectare, Pistabai Daughter Tonsingh Widow Umkar Singh Part 0.311 hectare, Mithlesh Bai Daughter Tofan Singh Wife Ramraja Part 0.836 hectare, Total Part 1/4 Caste Yadav Address Resident Village Land

					Owner Pratipal Singh, Jaswant Singh Sons Amol Singh Part 1/16 Sirnam Singh, Kamal Singh Son Moti Singh Part 1/8, Radha Bai Widow Amol Singh, Pratipal Singh, Jaswant Singh Sons Amol Singh, Guddi Bai, Brajesh Bai Mamta Bai Daughter Amol Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner Bhairon Singh, Gangaram, Chandra Bhan Singh Son Udham Singh Part 1/4 Bhairo Singh, Gangaram, Chandra Bhan Singh Son Udham Singh, Jaikumar Bai, Sharda Bai, Guddi Bai, Achchhi Bai Bhagwati Bai Daughter Udham Singh, Badam Singh Son Dev Singh Address Resident Village Land Owner 173
42	174	Private	Irrigated	0.004	Bhairo Singh Father Udham Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 174
43	175	Private	irrigated	0.055	Tofan Singh Son Mohan Singh Part 0.186 hectare, Ashabai Daughter Tofan Singh Wife Kedar Singh Part 0.104 hectare, Pistabai Daughter Tonsingh Widow Umkar Singh Part 0.311 hectare, Mithlesh Bai Daughter Tofan Singh Wife Ramraja Part 0.836 hectare, Total Part 1/4 Caste Yadav Address Resident Village Land Owner Bhairo Singh, Gangaram, Chandra Bhan Singh Son Udham Singh Part 1/4 Bhairo Singh, Gangaram, Chandra Bhan Singh Son Udham Singh, Jaikumar Bai, Sharda Bai, Guddi Bai, Achchhi Bai Bhagwati Bai Daughter Udham Singh, Badam Singh Son Dev Singh Address Resident Village Land Owner Pratipal

					Singh, Jaswant Singh Sons Amol Singh Part 1/16 Sirnam Singh, Kamal Singh Son Moti Singh Part 1/8, Radha Bai Widow Amol Singh, Pratipal Singh, Jaswant Singh Sons Amol Singh, Guddi Bai, Brajesh Bai Mamta Bai Daughter Amol Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 175
44	177/1/1,177/1/2,177/2/1,17 7/2/2,177/2/3,177/3/1,177/ 3/2	Private	irrigated	0.03	Meherban Singh Son Khilan Singh Guddi Bai Wife Narayan Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 177/1/1
45	177/1/1,177/1/2,177/2/1,17 7/2/2,177/2/3,177/3/1,177/ 3/2	Private	irrigated	0.03	Mulayam Singh Son Gajraj Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 177/1/2
46	177/1/1,177/1/2,177/2/1,17 7/2/2,177/2/3,177/3/1,177/ 3/2	Private	irrigated	0.03	Saubhagya Singh, Ram Prakash, Jaipal Singh, Sons Kalyan Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 177/2/1
47	177/1/1,177/1/2,177/2/1,17 7/2/2,177/2/3,177/3/1,177/ 3/2	Private	irrigated	0.041	Rajdhar Singh Son Movat Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 177/2/2
48	177/1/1,177/1/2,177/2/1,17 7/2/2,177/2/3,177/3/1,177/ 3/2	Private	irrigated	0.03	Jagannath Father Molat Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 177/2/3
49	178/1,178/2	Private	irrigated	0.073	Sugandha Bai Widow Gulab Caste Yadav Address Sajanmau Kala Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner, Omprakash Son Gulab Caste Yadav Address Sajanmau Kala Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner, Jitendra Son Gulab Caste Yadav Address Sajanmau Kala Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya

					Pradesh Land Owner, Kaushalya Bai Daughter Gulab Caste Yadav Address Sajanmau Kala Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner, Ahilya Bai Gulab Caste Yadav Address Sajanmau Kala Tehsil Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 178/1
50	178/1, 178/2	Private	irrigated	0.146	Bhairo Singh Father Udham Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 178/2
51	179	Private	irrigated	0.039	Madhya Pradesh Government 179
52	180	Private	irrigated	0.005	Brajbhan Singh Father Bhikam Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 180
53	181	Private	irrigated	0.064	Prabha Bai Widow Parmal Singh, Rampal, Abhishek, Sons Parmal Singh Meena Bai Daughter Parmal Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 181
54	19/2/k, 19/2/kh, 19/2/g, 19/2/ gh	Private	Irrigated	0.03	Lalta Bai Widow Raghuveer Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 19/2/1
55	19/2/k, 19/2/kh, 19/2/g, 19/2/ gh	Private	Irrigated	0.05	Collector Singh Rampraveya Son Shankar Singh Pappi Bai, Kaushalya bai Daughter Shankar Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 19/2/2
56	19/2/k, 19/2/kh, 19/2/g, 19/2/ gh	Private	Irrigated	0.02	Jotsingh Son Diwan Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 19/2/3
57	19/2/k, 19/2/kh, 19/2/g, 19/2/ gh	Private	Irrigated	0.02	Gajram Singh Son Diwan Singh Caste

					Yadav Address Resident Village Land Owner 19/2/4
58	19/3	Private	Irrigated	0.428	Parmal Singh Son Jairam , Guddibai Daughter Jairam , Caste Adiwasi Address Resident Aspatkhedi Land Owner 19/3
59	203/1,203/2	Private	irrigated	0.034	Rajkunwar Widow Jugraj Singh, Balram son Jugraj Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 203/1
60	203/1,203/2	Private	irrigated	0.06	Bundabai Widow Amar Singh, Keshav Singh, Mohan Singh, Rajendra Singh, Bharat Singh Son Amar Singh Guddi Bai Daughter Amar Singh Jati Yadav Address Resident Village Land Owner 203/2
61	204	Private	irrigated	0.169	Nathan, Parmal, Lalaram Son Of Malam Singh Guddi bai Daughter Malam Singh Caste Ahir Address Resident Village Land Owner 204
62	205	Private	irrigated	0.094	Makhan Singh Son Bhikam Singh Caste Yadav Address Sajjanmau Kala Mungawali Kala Mungawali Ashoknagar Madhya Pradesh Land Owner 205
63	217/1/1	Private	irrigated	0.173	Santosh, Indraj, Genderraj Sons Sukhlal Caste Lohar Address Resident Village Land Owner 217/1/1
64	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/2,217/3	Private	irrigated	0.1	Ramchandra Son Pratap Singh Caste Lohar Address Resident Village Land Owner 217/1/2
65	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/2,217/3	Private	irrigated	0.1	Gyani, Khalk Singh Father Babulal Caste Lohar Address Resident Village Land Owner 217/1/3

66	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/ 2,217/3	Private	irrigated	0.3	Pannalal father Khushal Singh caste Lohar land owner 217/2
67	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/ 2,217/3	Private	irrigated	0.01	Balwant Singh son Khilansingh caste Yadav address resident village land owner 217/2/1/1
68	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/ 2,217/3	Private	irrigated	0.08	Gangaram son Takhat Singh caste Yadav address resident village land owner 217/2/2
69	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/ 2,217/3	Private	irrigated	0.013	Narayan Singh Son Khilan Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 217/2/1/2
70	217/1/2,217/1/3,217/2/1/1, 217/2/1/2,217/2/1/3,217/2/ 2,217/3	Private	irrigated	0.03	Mehrwan Singh son Khilan Singh caste Yadav address resident village land owner 217/2/1/3
71	219/1,219/2,219/3,219/4	Private	irrigated	0.08	Khalak Singh Son Bhikam Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 219/1
72	219/1,219/2,219/3,219/4	Private	irrigated	0.07	Vajbhan Singh Son Bhikam Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 219/2
73	219/1,219/2,219/3,219/4	Private	irrigated	0.034	Tularam Son Phoolsingh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 219/3
74	219/1,219/2,219/3,219/4	Private	irrigated	0.034	Pran Singh Son Phool Singh Caste Ahir Address Resident Village Land Owner 219/4
75	221	Government	well	0.01	Madhyapradesh Government 221
76	222	Government	ROAD	0.049	Madhyapradesh Government 222
77	223/1,223/2,223/3	Common	irrigated	0.296	Jagannath Father Molat Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 223/3

78	223/1,223/2,223/3	Common	irrigated	0.1	Rajdhar Singh Son Movat Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 223/2
79	227/1,227/2	Private	irrigated	0.03	Bhagwat Singh Son Shri Ram Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 231/1
80	227/1,227/2	Private	irrigated	0.04	Shishupal Singh Son Shri Ram Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 227/2
81	229/1,229/2/1,229/2/2	Private	irrigated	0.254	Shribai Widow Rumlal Singh , Pratap Singh , Rajpal Singh , Sons Rumlal Singh , Part 3/4 Krishnapal , Ajaypal Sons Hiralal , Mamtabai Daughter Hiralal , Part 1/4 Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 229/2/1
82	229/1,229/2/1,229/2/2	Private	irrigated	0.035	Ummed Singh Father Laxman Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 229/1
83	229/1,229/2/1,229/2/2	Private	irrigated	0.19	Ummed Singh Son Laxman Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 229/2/2
84	230	Government	well	0.01	Madhyapradesh Government 230
85	231/1,231/2	Private	Irrigated	0.38	Shishupal Singh Son Shriram Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 231/2
86	231/1,231/2	Private	Irrigated	0.37	Bhagwat Singh Son Shriram Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 231/1
87	232/1/1,232/1/2,232/2	Private	irrigated	0.052	Shri Ram Son Ram Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 232/1/1
88	232/1/1,232/1/2,232/2	Private	irrigated	0.05	Munna Son Pannalal Caste Lohar Address

					Resident Village Land Owner 232/2
89	234/1,234/2,234/2/1,234/2/ 2,234/2/3,234/2/4/1,234/2/ 4/2,234/3	Common	NON-Irrigated,irrigated	0.44	Seva Khatedar Madhyapradesh Government 234/2
90	55/min-3,55/1/min- 1,55/1/3,55/2	Common	Non-irrigated, Khal Khadam,Irrigated,Makka Makan	0.158	Madhya Pradesh Government 55/1/1
91	55/min-3,55/1/min- 1,55/1/3,55/2	Common	Non-irrigated, Khal Khadam,Irrigated,Makka Makan	0.15	Kapuri Bai Wife Khilan Singh Caste Yadav Address Resident Village Land Owner 55/1/4
	Village: Sumer				
92	143	Government	Nala	0.047	Madhyapradesh Government 143
93	16/1/1	Government	Charnoi	2.01	Madhyapradesh Government 16/1/1
94	17	Government	Charnoi	0.402	Madhyapradesh Government 17
95	35	Government	Rasta	0.046	Madhya Pradesh Government 35
96	37	Private	Irrigated	0.708	Jaymandal, Kaptan, Bharat S/O Partap Singh, Shribai Widow Partap Singh Minor Ranu D/O Meharwan Singh, Minor Sonu S/O Meharwan Singh, Kusumbai Widow Meharwan Singh, Krishna Bai D/O Partap Singh Caste Rajput Address Resident Village Land Owner, Lakhan Singh, Ram Singh, Ramdulare Singh S/O Bhure Singh, Ramsakhi D/O Bhure Singh caste Rajput AddressResident Village Land Owner 37
97	39	Private	Irrigated	0.219	Braja S/O Karan Caste Adiwasi Address Village Land Owner 39
98	48	Government	Rasta	0.055	Madhyapradesh Government 48
99	50	Private	Irrigated	0.624	Mu, Kashibai Widow

					Partap Singh Dhanpal Singh, Shivraj Singh, Yashwant Singh, Pradeep Singh S/O Partap Singh Ramsakhi Widow Balram Shreyansh S/O Balram Rama Shiva D/O Balram Singh caste Rajput address resident village land owner 50
100	56/1/Ka	Private	Irrigated	0.138	Jaswant Singh S/O Pratap Singh Caste Bais Address Resident Village Land Owner 56/1/1
101	57	Private	Irrigated	0.522	Mohar Singh, Tika Ram S/O Amra 1/6 Land Owner Resident Village Caste Dhimar Land Owner Gumnobai Widow Alam land owner Dhokhabai Widow Phulla Malthuram, Moharlal, Parvat Singh S/O Phula, Parmobai Prembai, Chatrobai, Guddibai D/O Phulla caste Dhimar land owner Halki, Nathiya , Kaliya D/O Alam 5/6 land owne 57
102	76/1	Private	Irrigated	0.209	Pran Singh S/O Bhagwat Singh Caste Rajput Address Resident Village Land Owner 76/1
103	78	Private	Irrigated	0.894	Tulsibai Widow Babulal Virendra Sunil S/O Babulal Sunita Suvita D/O Babulal Part 0.041 hectare caste Dhimar address resident village land owner, Mansingh, Shetan Singh, Harnam S/O Parma Geeta D/O Parma Part 0.164 hectare Kallu Dara Singh Vijay Ballu Ramesh S/O Lachchhu Part 8 paisa, SheetalS/O Arjana Jasauda Bhaggo betibai

					D/O Arjuna Part 35 paise Rampal Singh S/O Laxman Singh Kamalabai Sitabai D/O Laxman Singh part 1/2 caste Rajput address resident village land owner 78
104	79/3/1	Private	Irrigated	0.574	Babulal Netram S/O Bharosa Sarjubai, Prembai, Batibai D/O Bharosa caste Rawat address Village land owner 79/3/1
105	79/4/1	Private	Irrigated	0.69	Babulal Netram S/O Bharosa Sarjubai, Prembai, Batibai D/O Bharosa caste Rawat address Village land owner 79/4/1
106	80	Government	Nala	0.08	Madhyapradesh Government 80
			TOTAL	21.5726	

[F. No. CE-RO BPL/30010/38/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director